
BURLTICUPU-MA
Proc. >-0, 022
FIs.
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 010/2022, na modalidade PREGÀO

ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, as publicações do Aviso de Licitação no Quadro
de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão - DOE, Diário Oílcial do

Município - DOM, Jornal de Grande Circulação "Jornal Pequeno", Sistema Eletrônico de

Acompanhamento de Contratações Públicas SACOP/TCE/MA e no site www.liciuinct.com.br.

Buriticupu/MA, em Q4 de fevereiro dc 2022.

^

AUJO RIBEÍRO

^íÜco do M^ieípio
/MiJ>í^22T'29



^  BUmilCUPU-MA
Proc..i3jr)JÍoi

RubT^.::::_

MF!s
22

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO N“ 010/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 010/2022. O Município de

Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. torna público

para conhecimento de todos os interessados que a realização do presente cename está previsto

para o dia 14 de fevereiro de 2022 às 09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço por item, tendo por OBJETO;

Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores, tipo caminhonete

"pick-up" zero quilômetro de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
Trabalho, e Economia Solidária no Município de Buriticupu - MA. conforme Edital e Anexos,

na forma da Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/2019. Decreto Municipal n°

004/2021, que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal n° 007/2021. que dispõe

sobre regime de registro de preço, aplicando-se, subsidiariamente. no que couberem, a Lei
Federal n° 8.666/1993, Lei Complementar rf 123/2006. com redação dada pela Lei

Complementar n® 147, e Lei Complementar 155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela

demais normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do
www.buriticupu.ma.uov.br. w w w. 1 i c i t anet. co m. b r/ site do

poderá ser solicitado através do

cplburiticupu2021@umail.com, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de
08:00h as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo. n° 01. CEP: 65.393-000, Centro -

Buriticupu/MA. Buriticupu - MA.

TCE/MA:

e-mail:
Município:
wvvw.tce.ma.gov.br/sacop.

Buriticupu - MA, em 26 de janeiro de 2022.

A N° 22429



k'
I

URITICUF

Bb.b.QProc.
‘Wá FIs.

Rub.
^ 10-1M9M

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n° 010/2022. datado

de 26/01/2022. a ser julgado em 14 de fevereiro de 2022 às 09h00min. no Mural de Avisos desta

Prefeitura nele ficando pelo prazo mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto a Registro de preços para futura e

eventual aquisição de veículos automotores, tipo caminhonete "pick-up" zero quilômetro de inte-

da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho, e Economia Solidária no Mu

nicípio de Buriticupu - MA.

resse

Buriticupu - MA, em’^6 de janeiro de 2(}2?.

ÍÍROD

iáí unicipio
N° 22429



em 31/01/2022 21:46:45 - IP com n°: 192.168.1.111Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF .597.343-

,  BUmTlCyPU-MA ^ -ík

DIÁRIO OFICIAL
Rub.¥ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
5

Ano 2 - Edição N° 181 de 31 de Janeiro de 2022TERCEIRO

aplicando-se. subsidiariamente. no que couberem,  a Lei

I‘ederal n" 8.666/1993. Lei Complementar n" I23C0Q6. com

redação dada pela Lei Complementar iT' 147. e Lei

Complementar 155 de 27 de Ouuibro de 2016 e alterada pela

demais normas pertinentes à espécie. O download deste

Rdital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas

seguintes páginas da Internet: Portal da Transparência do

Município:

LICITAÇAO - LICITAÇAO - AVISO DE LICITAÇAO:

AVISO/2022

AVÍSO DF. LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N"
008/2022

O Município dc Buriticupu - MA. por intermédio da

Prefeitura Municipal de Buriiiciipu/MA, torna público para

conliecimento de todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 1 1 de fevereiro de
2022 às 09h00min (nove horas) horário de Brasília, licitação

na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor

preço por item. tendo por OBJETO: Contratação de

empresa especializada na prestação de serviços de formação

continuada mediante a realização capacitações para a

Secretaria Municipal de Educação do Município de

Buriticupu - MA, conforme Edital e Anexos, na fonna da Lei
Federal n*^ 10.520/02. Decreto Federal n° 10.024/2019.

TCE/MA:

poderá ser solicitado através do
bem como ser

dositenc.coüi ím'

.MjriliCUjHe-niail:

retirado no Setor de Licitação, horário de 08;00h as 14:ü0h,
localizado na Rua São Raimundo. n° 01. CEP: 65.393 -000.

' \

Centro - Buriticupu. MA. Buriticupu - MA. em 26 de janeiro
de 2022 MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO.

Assessor .Jurídico do Município. OAB/MA N° 22429.

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇAO:
AVISO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N '
010/2022

O Município de Buriticupu - MA, por intermédio da

Prefeitura Municipal de Biiriticupu/MA, torna público para
conhecimento de todos os interessados que a realização do

presente certame está previsto para o dia 14 de fevereiro de

2U22 às 09h00min (nove horas) horário dc Brasília, licitação

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor

preço por item. tendo por OBJETO: Registro de preços

para futura e eventual aquisição de veículos automotores,

tipo caminhonete ’ 'pick-up'' zero quilômetro de interesse da

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Trabalho,

e Economia Solidária no Município de Buriticupu - MA.
conforme Edital e Anexos, na forma da Lei Federal iT'

10.520/02. Decreto Federal n

Municipal n" 004/2021. que dispõe sobre o Pregão

Eletrônico e Decreto Municipal n° 007.''202l. que dispõe

sobre regime de registro de preço, aplicando-se.

subsidiariamente. no que couberem, a Lei Federal n"

8.666/1993, Lei Complementar n'’ 123/2006. com redação

dada pela Lei Complementar n° 147. e Lei Complementar
155 de 27 de Outubro de 2016 e alterada pela demais

normas pertinentes à espécie. O download deste Edital e seus

anexos estarão disponíveis gratuitamenie nas seguintes

páginas da Internet: Ponal da Transparêmeia do Município:
\V h: ifi' M

na

10.024 2019. Decreto

site doLançl.ci.rii ! ■i  \

Decreto Municipal n® 004/2021. que dispõe sobre o Pregão

Eletrônico, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993.

Lei Complementar n'’ 123/2006. com redação dada pela Lei

Complementar n° 147. e Lei Complementar 155 de 27 de

Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes à

espécie. O download deste Edital e seus anexos estarão

disponíveis graluitamente nas seguintes páginas da Internet;
Portal Município:

.hi'. \v\v\s .licilaiiel.coni.br site do

.iaiv.br.sacop. poderá ser solicitado

e-mail; ci4i'ui iiicupti2(i2 i a ginail.coni. bem

como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:Ü0h

as i4;00h, localizado na Rua São Raimundo, n*' 01. CEP:

65.393-000. Centro - Buriticupu'MA. Buriticupu - MA. em

26 de janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO
RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município. OAB/MA N°
22429.

Transparência doda
I

■Ip.n.,:

TCE/MA:
através do

I ! I. i

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
AVISO/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N'
009/2022

O Município dc Buriticupu - MA. por intermédio da
Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, torna público para
conhecimento de todos os interessados que a realização do
presente certame está previsto para o dia 1 1 dc fevereiro dc
2022 às 14h00min (quatorze horas) horário de Brasília,
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
menor preço por item. tendo por OBJETO: Registro dc
Preços para futuras e eventuais aquisições de camas e
colchões hospitalares para atender as necessidades da Rede
Municipal de Saúde de BuriticupiiMA, conforme Edital e
Anexos, na forma da Lei Federal n
Federal n" 10.024.'20!9, Decreto Municipal n° 004/2021.
que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto Municipal
n'' 007/2021, que dispõe sobre regime de registro de preço.

10.520,'02. Decreto

, poderá ser solicitado
í  i . ● . bem

\ .brrCE MA; V
através do e-mail; çpiburílicup.u
como ser retirado no Setor de Licitação, horário dc Ü8:00h
as I4:00h. localizado na Rua São Raimundo, 01. CEP:
65.393-000. Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - MA. em
26 de janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO
RIBEIRO, .Assessor Jurídico do Município. OAB/M.A N°
22429.

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: *".597.343-** em 31/01/2022 21:46:45 - IP com n*: 192.168.1.111

WWW, buriticupu.ma.gov,br/diariooficial/?id=535

Paginais) 3 de 4aDOM



B
Proc.

KlFIs.

19SEGUNDA- FEIRA,31 - JANEIRO - 2022D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

pio: ww\v.huriticuDU.nia.go%,br. www.iicílanct.com.hr/ site do ICI-./MA:

ww\\'.tce.ma.go\'.br/.sacop. poderá scr solicitado através do e-niaii: cpl-
buritieiir>u2021 vVamail.com. bem como ser retirado no Setor dc l.icita-

çàü. horário de 08;ü0h as 14;00h. locali/ado na Rua São Raimundo,

n'' 01. CEP: 65.393-000. Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu - M.A.

em 26 de janeiro de 2022, MARCOS (;aBRIEI> ARAI .10 RIBEI

RO, .Assessor .luríilico do .Município. O.AB/.M.A N° 22429.

AMSO DE U( ITAÇÂO. PREÍi.ÃO EU: i R()M( () N" «09/2022.

O Município de Buriticupu - MA. [X)r intermédio da Prefeitura Muni

cipal de Buriticupu/MA. toma público para conhecimento de todos os

interessados que a realização do presente certame está pre\ isto para o dia

11 de fevereiro de 2022 às ! 4h00min (quatorze horas) horário de Brasi-

lia. licitação na modalidade PRECI.ÃO EEETRÔNJCO. do tipo menor

preço por item. tendo por OB.IETO: Registro de Preços para futuras e

ewntuais aquisições de camas c colchões hospitalares para atender as

necessidades da Rede Municipal de Saúde dc Buriticupu/MA. eonfonne
Edital e Anc.vos. na forma da l.ei [●edcral n" 10.520/02. Decreto Fede
ral ir’ 10,024/2019. Decreto Municipal iV’ 004/2021. que disfxíe sobi-e
0 Pregão Eletrônico e Decreto Municipal n" 007/2021. que dispõe .so
bre regime de registro de preço, aplicando-se. subsidiariamente.  no que
couberem, a Lei Federal iL 8.666/1993. Lei Complementam" 123/2006.
com redação dada pela Lei Complementar n" 147. o Lei Complementar
155 de 27 dc Outubro de 2016 e alterada pela demais normas pertinentes
à espécie. O download deste Edital e .seus anexos estarão disponíveis
gratuitamente nas seguintes páginas da Internet: Portal da Transparên
cia do Município: www.buriticupu.ma.gov.br. wwvv.licitanet.com.hr/ site
do TCE/MA: \vv\'w.tce.ma.gov.br/sacon. ptxlerá scr «)licilado atra\és
do e-maü: cnlburíticupu2021 'a gmaii.com. bem como scr retirado no
Setor de Licitação, horário de 08:Ü0h as 14:00h. localizado na Rua São
Raimundo, n" 01. CEP: 65,393-000. Centro - Buriticupu/MA. Buriticu-

- MA. em 26 dejaneim de 2022. MARCOS (ÍABRIEE AR.\l'JO
RIBEIRO,.Vsscssor.lurídico do Município. O.AB/M.A  V 22429.

AVISO DE LICrr.AÇ.ÃO. PREGÃO EEITRÔMCO VOIO/2022.
O Município de Buriticupu - MA. por intermédio da Prefeitura Muni
cipal dc BuriticupmM A. torna público para conhecimento de todos os
interessados que a realização do presente certame está previsto para o
dia 14 dc fevereiro dc 2022 âs 09h00min (nove horas) horário de Bra
sília. licitação na modalidade PREG.ÃO E1,ETRÔM('0. do tipo
menor preço por item. tendo por OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de veiculos automotores, tipo caminhone
te ' pick-up” zero quilômetro de interesse da Secretaria Municipal de
Desen\'oivimento Social. Trabalho, e F.conomia Solidária no Municí

pio de Buriticupu - MA. conforme Edital e Anexos, na forma da Lei
Federal n" H).520,d)2. Decreto Federal n" 10.024/2019. Decreto Mu

nicipal n" 004/2021. que dispõe sobre o Pregão Eletrônico e Decreto
.Municipal n" 007/2021. que dispõe sobre regime de registro de preço,
aplicando-se. subsidiariamente. no que couberem,  a Lei Federal n"
8.666/1993. Lei Complementar n" 123/2006. com redação dada pela
Lei Complementam® 147. e Lei Complementar 155 de 27 dc Outubro
de 2016 c alterada pela demais normas pertinentes  à espécie. O down
load deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas
seguintes páginas da Internet: Portal da IVansparência do Município:
wvwv.buriticLipu.ma.gov.hr. www.licitancl.com.br/ site do I CE/MA:
wwvv.tee.ma.gov.hr/sacon. poderá ser solicitado através do e-mail:
cplburiticupu2021 V/gmail.com. bem como ser retirado no Setor de
Licitação, horário de 08:ü0h as I4:00h. localizado na Rua São Rai
mundo. n‘'01. CEP: 65.393-000. Centro - Buriticupu/MA. Buriticupu
- MA. cm 26 de janeiro de 2022. M.ARCOS (LABRIF.I- .AR.AI JO
RIBEIRO, .Assessor Jurídico do Município. O.AB/.M.A N° 22429.

AMSO DE LICITAÇÃO. PREG.ÃO ELETRÔ.MCO V 011/2022.
O Município de Buriticupu - MA. por intermédio da Prefeitura Muni
cipal de Buriticupu/MA. torna público para conhecimento dc todos os
interessados que a realização do presente certame está previsto para
o dia 14 de fevereiro de 2022 às UhüOmin (quatorze hora_s) horá
rio de Brasília, licitação na modalidade PREG.ÃO EiLlvl RÔNK O.

pu

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS
SELVAS - MA

.AVISO DE UCITACÀO. TOMADA DE PREÇOS n° 001/2022. A
Prefeitura Municipal dc Bom Jesus das Selvas/M A. torna público que
realizará licitação na seguinte forma. OBJETO: Contratação de em
presa de assessoria e consultoria jurídica para atender ao município
de Bom Jesus das Selvas, visando suprir os interesses das .Adminis
tração Municipal do ângulo jurídico, conforme Edital, seus .Anexos e
Projeto Básico. DlSPOSlflVOS LEÜAIS: Lei Federal if 8.666/93
em sua atual redação, e L. C. 123/2006 e suas alterações. MODALI
DADE: Tomada de Preços. TIPO; Menor Preço. DAl.A DE ABER
TURA: 17 de fevereiro 2022 às 08:00 horas. LOCAL: Sala de reunião
da CPL. localizada na Rua João Fabricante. n° 64. Residencial JK.

AQUISIÇÀO/Disponibilizaçào DO EDFfAL: Os interessados pode
rão consultá-lo ou obtê-lo gratuitamente junto ao Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, ou pelo site oficial do município: bitp;//bom-
jesusdasselvas.ma.gov,br ou pelo link: iiup://w\vw.transparenciadmi-
iiislrativa.com.br/poriallm/licilacao/licitacao.xbtinl?tokcn=l iTcca-
7()07fcd2c4635e427841f4914f4237569l. podendo ser obtido ainda
pelo SACOP/ rCE-MA. Para maiores informações e esclarecimentos:
Contato: (98) 3652-1271/ 97022-1777 e/ou através de solicitação pe
los e-mails: cpF/fbomjesusdasselvas.ma.gov.br / eplbjsíí^gmaü.com.
Bom Jesus das Selvas/MA. 27 dc janeiro de 2022. Cláudio Joel da
Silva Coites - Secretário Municipal de Administração.

AVISÜ DE REPUBLICAÇÀO DE LiC!TAÇÀÜ. TOMADA DE
PRE.ÇOS n® 002/2022. A Prefeitura Municipal dc Bom Jesus da.s Sel
vas/MA. torna público que realizará licitação na seguinte forma. OB
JETO: Contratação de empresa para a execução dos seiviços de re
cuperação de estradas vicinais em diversas localidades do município,
conforme Edital, seus Anexos e Projeto Básico. DISPOSITIVOS LE
GAIS; Lei Federal n® 8.666/93 om sua atuai redação, e E. C. 123/2006
e suas alterações. MODAÜDADE: Tomada de Preços. TIPO: Menor
Preço. DATA DE ABERTl IRA: 18 de fcvereiro de 2022 às 08:00 horas.
LOCAL: Sala de reunião da CPL. localizada na Rua João Fabricante.

64. Residencial JK. AQUISIÇ.ÃO/Dispimibilizaçào DO EDI lAL; Os
interessados poderão consultá-lo ou obtê-lo gratuitamente junto ao Setor
de Licitações da Prefeitura Municipal, ou pelo site oficial do município:
hnp://bom|esusdasscivas.ma.gov.br ou pelo link: htlp://w\vw.transparen-
ciadmiiii.sirativa.com.br/portaltm/licitacao/licitacao.xhtm!?lokcn=l ff-
cea7007fcd2e4635e42784lf4914f42375691. podendo ser obtido ainda
pelo SACOP/TCE-MA. Para maiores informações e esclarecimentos:
Contato; (98) 3652-1271/ 97022-1777 e/ou através de solicitação pe
los e-mails: eplfífbomjesusdasselvas.ma.gov.br / cplbjs^gmail.coni.
Bom Jesus das Selvas/MA. 27 de fevereiro de 2022. Cláudio Joel da
Silva Coites - Secretário Municipal de Administração.

n'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELE I RÒMCO 008/2022.
O Município de Buriticupu - MA. por intermédio da Prefeitura Mu
nicipal dc Buriticupu/MA. torna público para conhecimento dc todos
os interessados que a realização do presente certame está previsto
para o dia 1 1 dc fevereiro de 2022 às 09h00min (nove horas) horário
dc Brasília, licitação na modalidade PREG.ÃO ELETRÔNICO, do
tipo menor preço por item. tendo por OBJETO; Registro de Pre
ços para eventual e futura contratação dc empresa especializada na
prestação de serviços de formação continuada mediante a realização
capacitações para a Secreütria Municipal de Educação do Município de
Buriticupu - MA. eonfonne Edital e Ane.xos. na fomia da l.ei Federal

10.520/02. Decreto Federal n" 10.024/2019. Decreto Municipal n®
004/2021. que dispõe sobre o Pregão Eletrônico, no que couberem, a
Lei Federal n® 8.666/1993. Lei Complementam® 123/2006. com redação
dada pela Lei Complementar n® 147. e Lei Complementar 155 de 27 de
Outubro de 2016 e alterada pela demais normas peninentes à espécie. O
download deste Edital e seus anexos estarão disponíveis graiuiiamente

seguintes páginas da Internet: Portal da fransparência do Municí-

n

nas



MARANHAo I TERCA-FE I RA 1 1 * DE FEVERE I RO DE 2022  | JORNAL PEQUENOSÃO LU Í S

Nacional m
rOac*o&j»mal»««i«no.cem.br | www lorrxlMquvnoxom.br

URITiaUPU-Mi

¥

B
Proc. 2022
FIs.
Rub.

Ano Legislativo

Congresso Nacional dará início aos
trabalhos de 2022 nesta quarta-feira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS

GONZAGA DO MARANHAO

ERRATA. No Aviso de Licitação doPREGAO

ELETRÔNICO N° 002/2022deinteresse do

Município de São Luis Gonzaga do Maranhão,

publicado no JORNAL PEQUENO no dia 21 de

Janeirode 2022. ONDE LÉ-SE: ●‘03/02/2022'. LEIA-

SE “14/02/2022". São Luis Gonzaga do Maranhão

- MA, 31 de Janeiro de 2022.Rafael Luís Morais

Araújo - Pregoeiro.

Sessão solene contará com a presença dos presidentes da República, do
Supremo Tribuna! Federal, Câmara dos Deputados e Senado Federa!

LEONARDO SÀ/AGCnCU SENADO
GIL HARANHÃO

o Congresso Nacional dará
inicio, nesia quarta-feira (2),
ao ano logislaiivo de 2022 com
uma sessão solene marcada para
às Ibli, no Plenário Llysses
(iiilniarães, na Câmara dos
Deputodos.
A cerimônia coniaró com a
presença dos piesidemes da
Repúlibca, Jaú Bolsonaro, que,
conro acontece tradicionalmente
desde os tempos do Império.
Iara a leitura da mensagem
pivsidencral. na qual de\erá fazer
um balanço do Go\’emo no ano
passado c apontar as prioridades
ivrra este ano.
Tanilrém pamciparán da sessão o
presrdente do Supremo Tribunal

^^deral ISTV). L.uiz Fux. e do
^^^curador-geral da Repríblrca

iR). Augusto Aras,
.\ sessão será conduzida
pelos presidentes da CJmara
òns Deputados e Senado
Federal. Arthur Ura (PP-AL)e
Rodrigo Pacheco {PSE>-Mü),
tcspecijvamenie, e amda contará
cnin a patucipaçâo dos membros
da Mesa do Congresso Nacional
e dos lideres partidários nas duas
Casas do Parlamento.
Em decorrência das orientações
de pievenção à Co\id-19, a
urgamzaçlo da cerimônia alterou
d prograrraçáodesieano. A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS

GONZAGA DO MARANHÃO

ERRATA. No Aviso de Licitação doPREGAO

ELETRÔNICO N“ 001/2022deinteresse do

Município de São Luis Gonzaga do Maranhão,

publicado no JORNAL PEQUENO no dia 21 de
Janeirode 2022. ONDE LÊ-SE: “03/02/2022''. LEIA-

SE “14/02/ 2022". São Luis Gonzaga do Maranhão

- MA, 31 de Janeiro de 2022.Rafael Luis Morais

Araújo - Pregoeiro.

Abêmií^^ü^êgl^tivo de 2022, no Congre&so Nadonal. corúará com as presenças de Bolsonaro, Luiz
Fux. Augusto Aras e outras aiuondades

pelo 32° Grupo de Artilharia de
Campanha (Baieria Caiena).
■No caso de enuva, essa ceiimônia
externa será cancelada, e lodos
-autondades e convidados
entrarão pelo Salão Branco
do Congresso, conhecido por
"Chapeiaria”.

em frente ao piédio principal do
Congresso, como; exeitiçlo do
Hino Nacional pela banda da
Batalhão da Guarda Presidencial,
com 0 hasieamcmo da> bandeiras
nacionais ro Senado e na
Câmara, e a chamada "Salva Je
Gala", coni 21 tiros de canhão

sessão será semjpresencial. Os
513 deputadox federais e 82
senadores [lodetlo participar
piesencialmeme ou por
videocnnfeilncia.
Caso não esteja chovendo, ames
da sessão solene no Plenário da
Câmara haverá alguns rituais

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS

GONZAGA DO MARANHAO

Sessão solene obedecerá protocolo minucioso
dentro e em frente ao Parlamento

ERRATA. No Aviso de Licitação doTOMADA DE

PREÇOS N° 001/2022deinteresse do Município

de São Luís Gonzaga do Maranhão, publicado no

JORNAL PEQUENO no dia 21 de Janeirode 2022.

ONDE LÊ-SE: “08/02/2022". LEIA-SE “16/02/2022"

Mxncos ouvem X/AãeNCISSEKAOO
e serào recebidos no sem
seguida na rampa do Congresso
pelos secieiáilus-geiais das
Mesas e diretores-gerais dos
duas Ciasas legislativas, ü
presidente do .Supremo Tribunal
Federal (STF), Ltiiz Fux, ^e^á
recepcionado no Saião Branco
(cnnlipfido como Chapelaria)
pela diretora tia Secretaria
de Comunicação Social do
Senaiio, F.rica Crmlin, assim
como 0 proairador-geral da
República, Augu.sin Aras.
PRESIDENTE DA
REPÚBLICA

Segundo o protocolo, a chegada
do presidente Bolsonaro, está
previbtd para as 15li55. De
incialmcmeserá recebido
pela chefe do cerimonial da
Presidência do Senado, Ana
Tereza Meirelies, cm frente
à rampa do Congresso e
cnndu/.itlo até os presidemes
da CIniaiü e Senado. Após
os cumprimentos no Salão
Negro, todos se dirigem ao
Plenário Ulysses Guimarães.
CCorn informações <la Agência
Senadol

A sessão que abie os trabalhos
do quarto e último anu, da 56°
Legislatura do Pailamenío
brasileiro, obedecerá a um
protocolo minuciosameme
esiabclecido pelo Cerimonial
da I iâmara dos Deputados
e do Senado e envolvendo
servidores das duas Casas.
"Do pomo de vista da
urganizaçáu, a abertura dos
trabalhos legislativos sempre

^i^manda uma atenção especial
■quipe de colaboradores,

,.oi se iraiar de um evento que
reúne na mesma solenidade
os cheles tios crês Poderes da
República. É um momento
especial para o nosso sistema
democrático", explicou Ana
Lucla Nüvelli, diretora da
Secretaria de Relações Públicas
e Comunicação Ot^nizacional,
subordinada à Secretaria de
( omunlcaçào Social do Senado
e responsável pela observação
do ciimpiimemo do protocolo.
A programação, segundo ela,
começa às 14h, com a chegada
ao Palácio do Congresso dos
200 militares das três Forças
Armadas que participam

São Luis Gonzaga do Maranhão - MA, 31 de Janeiro

de 2022.Rafael Luis Morais Araújo - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 001/2022.A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Muni&pai de Brejo. Estado co Maranhão,
toma público, para conhecimento dos interessados que fara reali
zar, licitação na modalidade Tomada de Preçosnos termos da Ler
8.666/93, no regime de Execução Indireta, Empreitada por preço
Global,do tipo menor preço, que tem como objeto a Conclusão
dosServiço de Pavimentação Asfáltca “AAUQ" nas seguintes
ruas: Rua do Matadouro, Rua Machado de Assis e Rua Dr. Fran
cisco Costa, na sede do Mumcipio de Brejo/MA, que se realizara
no dia 17 de fevereiro de 2022, as I4;30hrs (horáno de Brasília)
na sala da Comissão Permanente de Liataçâo no Prédio da Pre
feitura Municipal de Brejo. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na saia da Comissão de Licitação, localizada na Av
Luís Domingues, n° 95, Centro, Brejo/MA. atendimento das 06 00
as 12.00hs. demais informações pelo Telefone (98) 3472-0019
Brejo - MA, 27 de janeiro de 2022 Anselmo Barbosa Mourão-
Presidente-CPL

Presidentes do Senado e do Congresso. Rodrigo PachKO (D), e da
Câmara dos Deputados, .Aithur Lira, rj ceriniôma externa de abenura
do ano legislativo de 2021

aspectos como a dlmmuiçãn
no quantitaiivu da equipe de
trabalho, distanciamento socai,
disponihilização de álcool
em gel e uso de máscaras
obrigaióiio", ressaltou Ana
Lúcia.
Os presidenies Rodrigo
Pacheco(Senado e ri o
Congres.so) e Arthui Lira
(Câmara) .sairão ás I5h30 das
tespeciivas residências oficiais,
com escolta de batedores

da cenmônia externa, entre
os quais .34 integrantes dos
Dragões da Indepeniiéncia e 40
integrantes da Banda da Guarda
Presidencial.
Em razão da pandemia,
0 roteiro leve que ser
alterado, tornando o evento
semiiiresencial e várias medidas
rígidas para patlameniares,
servidoies, convidados e
profissionais da Imprensa. "A
organização está considerando

PREFEITUfU MUNICIPAL DE BURITICUPU ■ MAPREFErrUFtAMUNICIPAL DE euHDCUPU -MAPREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU -HA

AVISO OE UCITAÇAO. PREOAO ELETRÔNICO N’ Qtl/JOJl,  O Mu~&p« 4e
Buncoipu. VA por anennMio 4a Preiertura Xtuopal M EturUcutu/MA loma pCíAco
para confieamcrito fle tedoa ps interessados que  a realitaqSo do presente cerame
esta (xeviswparaodia 14 de tevereiro de 2022 às lenoomin (qualorae horas] herano
de Srasilia àditaçJo na modalidade PREOAo ELETRÔNICO OO tpo menor [veço
cor Item. lendo por OBJETO.Convatapào de empresa paia looaçAo de software de
Geetio de Tnbutos e Gestão de Reoursos Humanos pare atender as iiocessidades
da Prefeitura Mumipual « SunticupuiMA oontomie õdital e Aneros. na lornia da Lei
Federaln*10 520/02 OcjeliFedereln’10.C24/2019 CervetoMun>cipaln‘ 004/2021.

AVISO OE UCtTAçAO. CHAMAOAPUBUCA N'M1/J022. OtAunopw de Burídupu

■ MA. por interméâo da Preteitura Mursopal de BuriKupu/TàA ipma (úHico que
lealzara Chamada PubSca tendo por OBJETO a Aqursiçáo de gi

da agncuttura fam4.ar e err^eendedor famear destinados a comciementaçâo da
merenda escolat para distnbuiplo qraluu

Ensino Urtana e Rural jonto a Secretana Muniopal de Educaçào de Bunncupu - MA

alumentipos

alunos da Rede PúMca Municipsl de

AVISO OE UCtTAçAo. PREOAO ELETRÔNICO N' «10/21122. O Munapea de
Bunoewu-MA, pof miermediodaPrireiluraMuniopaiaeBuntieupuAAA Somapúdrep
para connedintenlp de todos os interessados que a realização do cresente oerlame
estã previsto para o ixa 14 de levercro de 2022 as OShOftnn (nove horasj tiofa/.c

modalidade PREOAO ELETRÔNICO, aa tipo menor [veço
por liem. terado por OBJETOiSegistto de preços para lutuia e eventual aqtasicão
de veículos aulomotixes. «po camntionele "p>ck-uo  ' tera quilímeira de «tleresse
da Secrelans Municipal de Oesenvotvimer^ Soerei Trabalho, e Economia Sobdár.a
no Municipro de BieiUcupu - MA. contoime Edital e Aneios na forma da Lei Federal
n’ 10.52002. Oeoelo Federal n° 10 024/2019. Oec/elo Municipal n' 004(2021, que
dispde sobre o P/egão Eletrómco e Decreto Munopal n* 007f202i que oispòe sc^e
leqvne de registro de preço apàoaixto-se suMidianamenta
Let Federal n* 1666/1993. Lei ComcfcmenBt n* 1212006. com redação dada pela
Ler Conxiementar n* 147. e Lei Compfemenla» 155 de 27 de OiFubrp de 2016 e
alterada pela derna.snormaspertnerlesa espeeie O derarSoad deste Edral e seus
anetos estarão drspprtlveis gratutamenie nas segurlet pãgnat da Imem^t Portal
da Transoarenoa do Mutuapro
snc do TCE/MA
cplbunticucu2021 Qgnal
0300hasl4 0Vi localizado
- BtXidcuptVMA Bunticupu - MA em 26 de janeiro de 2022. MARCOS GABRIEL
ARAÚJO RIBEIRO. Assessor Jurídico do Municipie OAB/MA N*2242S.

de Brasília liciução

que coube;

mmaipu ma gov br. i,tf»kaanetam.otl
.go-r.br/sacrop. poderá ser sotcAaso através do e-maj

reStado no Seter oe Liotação. horano oe
'.Ice

bem como
a Rua São Raimundo n* 01 CEP 55 393-000 Centro

>

§1° do art 14 da Lei n' 11.947/2009, Resolução CO/FMDE n*. 26/2013

alterada pela Resolução FNDE n' 04/2015 e ResOuçâo CO/PNOE n* 06 de 00 de
aneraçdes e dema.smao de 2020 e a Lei n* 8 666 de 21 de .unho de 1993 ePregão EJedénrco aplicar%dc-sc, subs-diar-amente queque Oispde SOVe

couberem a Lei Feoerain* 6666h9S3 Lei temprememarn'123/20(X com redação

dada peta le- Complemenljr n’ 147, e Lei Cemple-nentar 15S de 27 de OiAibro de
2016 e alterada pela der^iS nomat peitnentes d especie O download deste Edial

seguntes pãgnas da trttmei

Porta" du f/anspa-ãnoa do Mursçlpio nMVrbuTtcupu r-a go/br wwkAanetCom
/VA wwwCer-.agovbr/sacop poderá ser sololado através do ewnail

Seorde LrAlação.horaao de
HOOn tocãkzadona R-a São Ravmxxjo n" 01. CEP 65.393000. Cemro

25 de .«nevo de 2022 MARCOS GABRIEL

anezos estarãu crspofv/eis Ofacatamena

br/ sde do
cp«xn5cxu2C2l gl7iu, cd.m bem
asooh

reorado

- Su-itcup-MA. Bunoapii - MA

o.sposiçdes legais O rececimenlo dos documentos de habittaçáo e do [xo.ielo de

venda ocorrera no dra 02 de março de 2022 OSbOOnvi (nove horas). EiXIal e seus

segunas págnas da Internet Portal

ma.govCe ax do TCE/MA wnvEe

anexos estarão «sponiveis ^atLilamerle

da Transparènoa do Munici|X0 mnrbirscuixi

magov.lxrsacop. poderá ser sobcitado através do e-maJ cdbu'flaipu20219grr.aJ
Rua São RaimundoSetor de Lxatação, localiZaoo

I’ 01, CEP 65.393000. Centro - B,»:lcupiaMA 26 de janeiro de 2022 MARCOS

retradobem

ARAÚJO RIBEIRO, Asicsscr Juiidico do Mumcipio OABJMA N* Z242S, OABRIELARAÚJORIBEIRO.Asstator Jurídico do Munidpo OAB/MA N' 724:S.



BU.
Proc. 2022
FIs.

¥Rub.

I1^ * #4* C i wMi‘w64cejna90dir^aa»p,t*PK>í3tt^ui

i.VjíriO' 3ETUL.5VSRAS D£ü.«í:xí

SACOP ●■;rgiv1 fir, ^iUSf>0 SEC^riSlAVuri; =|ii. cs A2MiMST»*íâc EP-^HS.aWSV-OCS . »grt>

Sistema de Acompanhamento Eletrônico
de Contratação Pública MüN:C »Ai. Cc OcSÊS .-CwV.VsN^C SOÍ Al. TÍASi-*-C  5 £C^C&’ A * tU*l

Av^A V

Procísíos ae C<Hifr4i»çJf, - i.ioiaçío

E>oi’c:.5 ano

I ano Motial<janit aa*' r/ocsjso ían^rirtral-vo ● ano número

r'na- uaos üo Procçfsnientocn i.-is'.'urT:snxi con»u:a!or!o.' âno 015 ; 2022

útfMo^Eruí no o>'lcTo

^ Filtrar ●f- Novo

OA1A
AVI»)

flAIA
»:ssAo

DATA
iKiuncxi. siArüS AÇOTSVAIOR SfSytTAOOMOOAUOAOKCCC ExrftCÍCtO rPROTFSSO N-iNSTRtWEMTO OBJFtO

<^●9 »et V* et*çc $ t ^A

:«*rrrcr«t« p«ls«'
?t»9 au«è«**;c

»a.MÍ« 01«2.*29C
✓ -A X -'PHECÍ<> Q.e?RdM«i Ri 4*; 42? aow»:*0i?3r twM»;1S25V7 2022 13OIÔC-I/2022 oia/2ar

5010 23



f burjtícupjj-ma

vf.
Proc. 2022mFIs.
Rub.

9*

&MíftCJPJ

Prefeitura Municipal de Buriticupu

R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP; 65393-000 - Buriticupu\IVlA
CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

PREGÃO - 010/2022 - ABERTA

01/02/2022PUBLICAÇÃO DO EDITAL:

14/02/2022DATA DA ABERTURA:

26/01/2022PUBLICAÇÃO DO AVISO

MENOR PREÇOTIPO:

PREGÃO ELETRÔNICOLOCAL DE ABERTURA;

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIOCOMISSÃO:

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRORESPONSÁVEL PALA A INFORMAÇÃO

PEDRO FRANKLIN DE VITERBOPREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSÃO

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO ALEXANDRE FLORENTINO MAGALHAES

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO

INFORMAÇÃO DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES. TIPO CAMINHONETE "PICK-UP" ZERO
QUILÔMETRO DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. TRABALHO, E ECONOMIA SOLIDÁRIA NO
MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA,

ORGÃOS VINCULADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA

PUBLICAÇÕES VINCULADAS

MURAL DE AVISOS DO ORGAO

DOM

DOE

JORNAL PEQUENO

SACOP

ARQUIVOS PUBLICADOS

EDITAL

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

SITUAÇÃORESPONSÁVEL DA FASEFASEDATA

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO ABERTAPROCESSO CADASTRADO26/01/2022

MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO ABERTAAVISO DE LICITAÇÃO01/02/2022

Página(s) 1 de 1aLicitacão


